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(DIN EN 10204 3.1.B - ISO 10474 3.1.B)

Vendido »ﬁdnoﬂr Pedido del cliente No: Lista de empaque: 6295 FehpiRal® 21 de 2 003
Sold to: Customers Order No: Packing List:
Especificaciones y Grados / Standard or Specification and Steel Grade Dimensiones y tolerancias / Dimension and tolerances Bocas / Ends

Seamless Fittings according to ASTM/ASME A/SA 234 WPB - NACE MR 01.75 ed.
Conform to ASME Il Ed. 2001

02 -
ASME B 16.9 and ASME B 16.28 edition 2001

Biselado / Bevelled ends

ANALISIS QUIMICO / CHEMICAL

DESCRIPCION DE MATERIAL / MATERIAL DESCRIPTION PRUEBAS MECANICAS / MECHANICAL TEST PRUEBA DE IMPACTO 0°C / IMPACT TEST 0°C

ART. [ ESF. CEDENCIA | ESF. RUPTURA | ELONG. | DUREZA || DIMENSIONE
DESCRIPCION / DESCRIPTION YIELD STRENGTH |TENSILE STRENGTH HARDNESS|| SAMPLE DIM 1 2 3 AVERAGE

ITEM |HEAT CODE| QUANTITY (MPa) (MPa) %42" "R i Joules Joules Joules ol
1 TNZ5 5 RED. CONC. 16 X 10 STD 355 492 46 144 N/A N/A N/A N/A N/A
2 TXP5 10 RED. CONC. 8 X 4 STD 323 491 46 144 N/A N/A N/A N/A N/A
3 TUSS 20 RED. CONC. 6 X 5 STD 312 494 42 132 N/A N/A N/A N/A N/A
4 TXP5 25 RED. CON. 8 X 6 STD 323 491 46 144 N/A N/A N/A N/A N/A
5 TRW5 25 RED. CONC. 8 X 6 STD 321 476 44 139 N/A N/A N/A N/A N/A
6 TWZ5 3 RED. CONC. 14 X 8 STD 311 482 43 139 N/A N/A N/A N/A N/A
7 IX5 5 RED. CONC. 4 X 3 XS 316 499 32 141 N/A N/A N/A N/A N/A
8 IB5 10 RED. EXC. 4 X 3 STD 320 462 38 156 N/A N/A N/A N/A N/A
9 SWAS 20 RED. CONC. 4 X 2 STD 310 460 40 137 N/A N/A N/A N/A N/A
10 SZ5 20 RED. CONC. 4 X 2 1/2 STD 333 468 39 156 N/A N/A N/A N/A N/A

ANALYSIS

Hot formed fittings in a range from 780°C to 940°C, Cooled in
Coid formed normalized at 940°C max.

'ormado en caliente a 780°C-940°C, enfriado al
ire; Formado en frio normalizade a 940°C max.
iempo de permanencia 10", Holding time 10",

Di : X Visual dimensional check: Satisfactory.
F. FORMADO EN CALIENTE/HOT FORMED CF: FORMADO EN FRIO/COLD FORMED

— —— e —

HenT cope | 4, COLOMEAT oo | oC | %Mn | %P | %S | %si | %Cr| %cu | %Mo | %Ni | %v | %Nb
CF TNZ5 98847 0.307(30.170 9.650 $.010 p.002 D.270 .070 P.064 Pp.040 P.030 P.000 pP.00O
CF TXPS 12167 0.327d.190 9§.690 $.010 p.018 pP.280 P.0SO $.077 P.020 p.040 Pp.000 P.00O
CF TUSS 10406 0.334(0.190 9§.740 9.013 P.002 p.290 p.050 p.061 P.025 p.030 P.000 P.0OOO
CF TXP5 12167 0.327(0.190 $.690 9.010 p.018 p.280 P.050 $.077 p.020 P.040 p.000 P.0O0O
CF TRW5 99646 0.309(3.180 §.650 9.007 P.000 pP.260 P.040 p.08B0O p.024 P.040 p.000 P.0O0O
CF TWZS: 10327 0.314G.180 9.660 $.006 p.002 P.270 P.0S0 P.074 P.033 pP.040 P.000 P.0OO
CF IXS 96135 0.316(0.180 9.660 9.006 pP.002 D.290 P.050
CF IBS 45137 0.3217.180 9p.650 0.008 p.002 p.230 Pp.070
CF SWAS 24822 0.324(0.190 9.740 9.007 P.001 pP.2950 p.020

SZ5 48349 0.329(.140 }.030 $.010 D.001 pP.260 pP.030
otas: L S —

stilt air;
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